

Artikel-Information

Mohnstollen mit Dekor



Allgemeine Angaben zum Produkt

Erstellt am: 24.9.2019

Gebinde: 1 Stück / 1,000 kg

Artikelnummer: 5302

Warengruppe :

Verkehrsbezeichnung: Mohnstollen mit Dekor

Zutaten

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Blaumohn, Margarine (Pflanzliche Fette und Öle aus Palm, Raps, Sonnenblume, Wasser, Speisesalz, Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, Farbstoff (Beta-Carotin)), Sultaninen, Dekorpuder (Glukose, Zucker, STÄRKE AUS WEIZEN, Pflanzenfett aus Palm, Aroma (natürliches Aroma)), BUTTERREINFETT, MANDELN, Aroma, Hefe, HARTWEIZENGRIEß, Rum 38 Vol.-%, MAGERQUARK, VOLLMILCHPULVER, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Orangenschalen, Zitronenschalen, GLUKOSE-FRUKTOSESIRUP AUS WEIZEN, MAIS, Backmittel (GERSTENMALZEXTRAKTPULVER, Zucker, Glukose, WEIZENMEHL, GERÖSTETES MALZMEHL AUS GERSTE, WEIZEN, WEIZENGRIEß, Rapsöl), natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen (Aromatisierende Bestandteile (Aroma (Aromaextrakt), natürlicher Aromastoff)), Sonstige Bestandteile (Wasser, Ethanol, Verdickungsmittel (Xanthan), Färberdistelblütenextrakt)), Backmittel (Malz (GERSTENMALZMEHL, WEIZENMALZMEHL, GERSTENMALZEXTRAKT), WEIZENMEHL, GLUTEN AUS WEIZEN, Glukose, Stabilisator (Calciumphosphate), Zucker, Speisesalz, Pflanzenfett aus Palm, Raps, Hefe (Hefe, Hefe)), Pflanzenöl aus Baumwollsaat, Rapsöl, Säureregulator (Natriumdiacetat), Zedernfruchtschalen, Säuerungsmittel (Citronensäure)

Ergänzende Hinweise zur Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Glukose-Fruktosesirup aus Weizen, Mais, Gerstenmalzextraktpulver, geröstetes Malzmehl aus Gerste, Weizen, Weizengrieß, Gerstenmalzmehl, Weizenmalzmehl, Gerstenmalzextrakt, Gluten aus Weizen, Hartweizengrieß, Stärke aus Weizen), Milch (Magerquark, Vollmilchpulver, Butterreinfett), Schalenfrüchte (Mandeln, Aromaextrakt)

Trotz größter Sorgfalt können wir auf Grund der handwerklichen Herstellung eine Kreuzkontamination mit weiteren Allergenen nicht ausschließen. Bei Fragen steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Produktbeschreibung

Für Mohnliebhaber genau das Richtige! Mit seiner reichen Mohnfüllung und dem saftigen Stollenteig, dazu noch eine Tasse Kaffee und die Adventszeit kann kommen. Unverwechselbar wird unser Produkt durch die Verarbeitung des Mohns: er wird erst kurz vor Herstellung der Mohnmasse frisch gemahlen und behält somit sein Aroma.

Nährwerte (in g)	pro 100 g	pro Verkaufseinheit	Tagesbedarf in %**
Energie in kJ/kcal:	1499 / 358	14990 / 3580	18
Fett	16	160	23
...davon gesättigte Fettsäuren	6,5	65	33
Kohlenhydrate	42	420	16
...davon Zucker	23	230	26
Eiweiß	6,8	68	14
Salz:	0,60	6,0	10